
【国際地域学部 国際地域学科】

(a) 男 女 (b)/(a) 男 女 男 女 (c)/(d) 男 女

16 63 16 63 7 40 7 40

1 0 1 0 1 0 1 0

0 1 0 1 0 0 0 0

280 478 273 462 78 151 26 49

266 464 222 364 112 188 16 41

61 132 35 76 3 13 1 9

624 1,138 547 966 201 392 51 139

【人間生活学部 子ども学科】

(a) 男 女 (b)/(a) 男 女 男 女 (c)/(d) 男 女

3 42 3 42 2 8 2 8

27 131 27 131 17 33 0 5

8 128 8 111 2 40 1 19

5 68 4 42 0 5 0 5

43 369 42 326 21 86 3 37

【人間生活学部 健康栄養学科】

(a) 男 女 (b)/(a) 男 女 男 女 (c)/(d) 男 女

8 68 8 68 2 8 2 8

4 113 3 99 0 26 0 17

3 96 2 70 0 35 0 13

7 38 7 38 0 2 0 0

22 315 20 275 2 71 2 38

※県外：出身高等学校等所在地が新潟県以外(国外を含む)の者及び高卒認定合格者

※一般選抜B日程の募集人員には、特別選抜の若干名を含みます。

平成29年度 新潟県立大学入学者選抜 実施結果

入学者
日程

募集
人員

志願者(b)
志願
倍率

受験者(c) 
うち
県外

うち
県外

うち
県外

うち
県外

合格者(d)
実質

競争率

推薦入試 45
79

23 1.8
79

23
47

15 1.7
47

15

海外帰国生
特別選抜

若干名
1

1 -
1

1
1

1 1.0
1

1

外国人留学生
特別選抜

若干名
1

1 -
1

1
0

0 -
0

0

一
般
選
抜

Ａ日程 60
758

278 12.6
735

264
229

102 3.2
75

33

Ｂ日程 60
730

329 12.2
586

275
300

168 2.0
57

33

Ｃ日程 15
193

97 12.9
111

49
16

12 6.9
10

8

合　　　　　計 180
1,762

729 9.8
1,513

613
593

298 2.6
190

90

日程

募集
人員

志願者(b)
志願
倍率

受験者(c) 
うち
県外

うち
県外

うち
県外

うち
県外

合格者(d)
実質

競争率

推薦入試 10
45

11 4.5
45

11
10

3 4.5
10

3

一
般
選
抜

Ａ日程 5
158

75 31.6
158

75
50

40 3.2

Ｂ日程 20
136

52 6.8
119

2.8

5
1

46
13

42
1647

5

20
6

Ｃ日程 5
73

27 14.6

146
107

5
2 9.2

61 3.4合　　　　　計 40
412

165 10.3
368 40

12

合格者(d)
実質

競争率
入学者

日程

募集
人員

志願者(b)
志願
倍率

受験者(c)
うち
県外

うち
県外

うち
県外

うち
県外

推薦入試 10
76

45 7.6
76

45
10

4 7.6
10

4

一
般
選
抜

Ａ日程 13
117

72 9.0
102

63
26

20 3.9
17

14

Ｂ日程 15
99

62 6.6
72

29

35
21 2.142

Ｃ日程 2
45

29 22.5
45 2

2 22.5
0

合　　　　　計 40
337

208 8.4
295 73

179 47 4.0

0

13
5

2

23
40

入学者


