平成29年度 新潟県立大学入学者選抜 実施結果

【国際地域学部 国際地域学科】

	11-21																
	日程	募集 人員	志願	志願者(b)		志願 倍率	受験者(c)		うち	合格者(d)		うち	実質 競争率	入学者		うち	
		(a)	男	女	うち 県外	(b)/(a)	男	女	県外	男	女	県外	(c)/(d)	男	女	県外	
14	推薦入試		79		23	1.8	79		23	47		15	1.7	47		15	
7胜.			16	63	23	1.0	16	63	23	7	40	13	1.7	7	40	13	
	海外帰国生			1	1	-		1	1		1	1	1.0	,	1	1	
特別選抜		若干名	1	0			1	0		1	0			1	0	'	
	人留学生	若干名		1 1	1	-	11		1	0		0	_	(0		
特	別選抜		0	1	'		0	1	'	0	0			0	0	0	
	A日程	60	758		278	12.6	735		264	2:	229		3.2	75		33	
_			280	478		12.0	273	462	201	78	151	102	0.2	26	49	00	
	B日程	60	7:	730	329	12.2	586		275	3(00	168	2.0	5	7	33	
般選抜		00	266	464			222	364	270	112	188	100	2.0	16	41	00	
1/2	C日程	15	193		97	12.9	111		49	16		12	6.9	1	0	8	
			61	132		12.9	35	76	70	3	13	12	0.9	1	9	0	
合	計	180	1,7	762	729	9.8	1,513		613	5	593		2.6	19	90	90	
		130	624	1,138	,25		547	966	010	201	392	298	2.6	51	139	50	

【人間生活学部 子ども学科】

		,	י כ ט) 7 17 1																							
日程		募集 人員	志願	志願者(b) _		志願 倍率	受験	(c)		合格者(d) ┌────			実質 競争率	入学者													
					うち				うち			うち				うち											
		(a)	男	女	県外	(b)/(a)	男	女	県外	男	女	県外	(c)/(d)	男	女	県外											
推薦入試		10	45		11	4.5	45		11	10		3	4.5	10		3											
			3	42	11	4.5	3	42	1 ''	2	8	3	4.0	2	8	3											
	A日程	5	158		75	31.6	158		75	50		40	3.2	,	5	1											
一般選抜			27	131	73	31.0	27	131	73	17	33	40	0.2	0	5	'											
	B日程	20	136		52	6.8	119		47	42		16	2.8	20		6											
			8	128	52	0.0	8	111	77	2	40	10	2.0	1	19												
极	C日程	5	73		27	14.6	46		13	5		2	9.2		5	2											
			5 6	68	21	14.0	4	42	13	0	5		3.2	0	5												
合	計	40	412		165	10.3	368		146	107		61	3.4	40		12											
		40	40	40	40	40	40	40	40	40	40	40	40	40	43	369	100	10.5	42	326	140	21	86	01	3.4	3	37

【人間生活学部 健康栄養学科】

	(同土)	<u>1 44 C</u>	生冰不	、食子作	T /																									
日程		募集	志原	志願者(b) г		志願				合格者(d)			実質	入学者																
		人員			うち	倍率			うち			うち	競争率			うち														
		(a)	男	女	県外	(b)/(a)	男	女	県外	男	女	県外	(c)/(d)	男	女	県外														
±#	推薦入試		76		45	7.6	76		45	10		4	7.6	10		4														
推馬八武		10	8	68	77	7.0	8	68	43	2	8	†	7.0	2	8	4														
	A日程	13	117	17	72	9.0	102		63	:	26	20	3.9	17		14														
l _			4	113	/2		3	99	3	0	26	20	0.0	0	17															
般	B日程	15	99		62	6.6	72		42	35		21	2.1	1	3	5														
般選抜			3	96	52	0.0	2	70	72	0	35	۷.	2.1	0	13															
1/X	C日程	2		45	29	22.5	45		29	2		2	22.5	(0	0														
			7	38	23	22.0	7	38	23	0	2		22.5	0	0	U														
合	計	40	337		208	8.4	295		179	73		47	4.0	40		23														
		40	40	40	40	40	40	40	40	40	40	40	40	40	40	40	22	315	200	0.4	20	275	173	2 71		77	4.0	2	38	23

[※]県外:出身高等学校等所在地が新潟県以外(国外を含む)の者及び高卒認定合格者

[※]一般選抜B日程の募集人員には、特別選抜の若干名を含みます。